YTIPAB ЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АЛ4ИНИСТРАЦИИ
НЮКСЕНСКОГО МУНИIП4ГIАЛЬНОГО РАИОНА

прикАз

jф 01-03/29зt0.10.2018 г.

О проведении районного конкурса

декоративно-прикладного творчества и ремесел
<Новогодние фантulзии)

В соответствии с планом работы управления образования на 2018-2019

1..rебный год (приказ управлениrI образования от 17.08.2018 Ns01-031202), с

целью рzIзвитиrI интереса детей и подростков к декоративно-прикJIадному

творчеству и ремеслам
ПРИКАЗЫВАЮ:

декоративно-прикладного1. Утвердитъ положение о районном конкурсе декоративно-прикладнtrl,t;

творчества и ремесел <<Новогодние фантазии> (приложение).

2. Поовести с 15 октября по 10 декабря 2018 года районный конкурс2. Провести с 15 октября

декоративно-прикладного творчества и ремесел <<Новогодние фантазии>,

з. Возложить ответственность за подготовку и проведение районного

конкурса декоративно-прикладного творчества и ремесел <<Новогодние

фанЙии> на о.н. ИвановУ, директора МБУЩо <Нюксенский рДТ),

Н.В. Андреева

Приложение
утверждено приказом

управлениJI образования
от 10.10.2018 ]ф 01-03/293

положение
о районном конкурсе декоративно-прикладного
творчества и ремесел (новогодние фантазии>>

1. Общие положения
1.1. Районный конкурс ((Новогодние фантазип> (далее конкурс)

проводится с целью: привлечения вниманиrI детей, подростков и педагогов к
проблемам р€ввития творческой инициативы, мышлениrI, способностей;
воспитания чувства гармонии, красоты, милосердия и любви.

1.2. Задачи конкурса:
- р€lзвитие интереса детей и подростков к декоративно-прикладному

творчеству и ремеслам;
- поиск и поощрение одаренных детей и подростков образовательных

организаций общего, дополнительного и профессионального образованиъ а

также соци€Lльной защиты;
- стимулирование творческой активности детей, подростков и педагогов.

2. Участники конкурса
2.|. В конкурсе принимают участие: воспитанники детских садов;

обуrающиеся образовательных организаций, а также rrедагогические

работники учреждений.

3. Сроки проведениrI конкурса
Конкурс проводится в период с 15 октября по 10 декабря 2018 года.

4. Номинации конкурса
- <<Новогодняя композицил (объемные коллажи, бонсаи, композиции и

букеты с добавлением сухоцветов, искусственной ели и других
декоративных новогодних аксессуаров (шаров, мишуры, игрушек, свеч и
т.д);

- <<Новогоднее панно) (работы должны
креплениями);

- <<Сказочные новогодние персонажи)
пластилин, фарфор, мех, нитки, ткани, папье-маше, другие матери€tлы.

,Щопускается создание тематических композиций, р€tзмером не менее

формата А4);
- <<Елочная игрушкq сувенир>> (новогодние украшения в любой технике

из рzlзличных материалов);
- <<Лесная красавица) (новогодние ёлочки изготовляются из

искусственных и природно-растительных матери€lJIов, ткани и др.
Минимальная высота - З5см.);

быть помещены в рамки с

(используется: керамический

- <<Новогодний хоровод) фисунки должны бытъ выпоJIнены в формате
А4, А3 и оформлены в паспарту);

- <Высший класс>) (номинация для воспитателей

учителей общеобразовательных школ и педагогов
образования, в которой )п{аствуют творческие работы, соответствующие
всем вышеперечисленным номинациям).

5. Условия проведения конкурса
5.1. Участники конкурса представляют до 15 ноября 2018 года

конкурсные работы, переченъ работ, оформленный по форме (Приложение)
по адресу: МБУДО <<Нюксенский рДТ) (ул.Школьная д.З), электроннаrI
. почта ivanoyao_lyз ] 9 8*Фуа*d*х-rrr.

5.2. Открытие выставки творческих работ с 20 ноября 2018 года в

МБУДО <<Е{rоксенский рДТ).
5.3. По итогам районного конкурса лучшие работы направляются дJIя

участия в областном конкурсе декоративно-прикладного творчества и

ремесел <<Новогодние фант aзии>>.

5.4. Итоги районного конкурса будут размещены на официальном сайте

управления
района.

6. Награждение
6.1. Победители конкурса по каждой номинации награждаются

дипJIомами Победителя и Призёра.

детских садов,
дополнительного

образования администрации Fftоксенского муницип€Lпьного

Nq

п/п
Сведения об авторе Название

работы
Номинаци
я

Сведения о педагоге

Ф.и.
по-rIностью

Название
организации
(полностью)

Ф.и.0
полностью

Место
работы,

должность

контактный
телефон

(мобильный)
Адрес эл.

почты

Приложение
ПереченЬ рабоТ дJIя участИя в областном конкурсе <Новогодние фантазии>

оу

Требования к оформлению конкурсных работ

- на конкурс принимаются работы, выполненные в течение последнего года,

принимавшие участие в других конкурсах.

- работы, представленные поздIIее 15 ноября 2018 года, не рассматриваются;
- одна этикетка прикJIеивается с обратной стороны работы, BTopalI

прикладывается к работе, этикетки оформляются строго по образчу (см. образец).

- Щлина этикетки - 9 см, ширина - 5см.

Название:

Номинация:

Автор:

Возраст участника, класс:

Педагог:

Организация:

не